平成 27 年８月 10 日

各    位

会 社 名  ニ チ バ ン 株 式 会 社
代 表 者 名  代表取締役社長 堀田 直人

（コード番号 4218 東証第1部）
問 合 せ 先  上席執行役員

管理本部長 奈良村  嘉麿
（TEL．03－5978－5601）

業績予想の修正に関するお知らせ

当グループは、平成27年５月13日に公表いたしました、平成28年３月期の連結業績予想を修正いたし

ましたので、お知らせいたします。

記

１.業績予想の修正について

平成28年３月期 第２四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成27年４月１日～平成27年９月30日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社に帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

20,200

百万円

780

百万円

800

百万円

500

円  銭

12.06

今回修正予想（Ｂ） 20,900 1,300 1,350 500 12.06

増減額（Ｂ－Ａ） 700 520 550 0 ―

増 減 率 （ ％ ） 3.5 66.7 68.8 0.0 ―

（ ご 参 考 ） 前期 実 績

（平成27年３月期

第２四半期）
18,991 737 753 485 11.72

平成28年３月期 通期連結業績予想数値の修正（平成27年４月１日～平成28年３月31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

42,000

百万円

2,250

百万円

2,300

百万円

1,400

円  銭

33.78

今回修正予想（Ｂ） 42,800 2,700 2,800 1,400 33.78

増減額（Ｂ－Ａ） 800 450 500 0 ―

増 減 率 （ ％ ） 1.9 20.0 21.7 0.0 ―

（ ご 参 考） 前期 実 績

（平成27年３月期）
39,892 2,161 2,267 1,311 31.65

２.業績予想の修正理由

メディカル事業製品群の販売が非常に好調であり、前回業績予想時以上に伸長していることと、医薬

品生産工場の新設およびメディカル事業生産拠点の再編計画に伴い、減損損失を当連結会計年度に特別

損失として計上することにより、業績予想を上記の通り修正いたします。

（注）上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績

等は、今後の様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。         以  上